PUBLICAÇÕES LEGAIS edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO
PRAZO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIALNCIAL Nº 10/2018 - Processo Administrativo nº 29/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, com referência ao Pregão Presencial
nº 10/2018, com objeto: Aquisição de 01(um) Veiculo Sedam Novo, motor mínimo
1.6, quatro portas, fabricação nacional, ano e modelo 2018/2019. PRORROGA a
abertura deste processo de licitação para o dia, 29 de agosto às 14:00 horas. Demais
informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Administração, nos horários de expediente das 07:30 ás 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas, ou pelo fone (55) 3616.2217 ou 3616-2089, site www.cristaldosul.rs.gov.
br mail: pmcristaldosul@yahoo.com.br - Cristal do Sul-RS, 13 de agosto de 2018.
CEZAR DE PELEGRIN – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 31/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar para as Escolas
pertencentes ao Município de Jaboticaba/RS., com entrega parcelada. LOCAL: Sala de
Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA:
28 de agosto de 2018. HORAS: 08:00hs. Cópias do Edital e informações pelo Fone
(55) 3743-1122 em horários de expediente ou através do site www.jaboticaba.rs.gov.br.
Jaboticaba/RS., 14 de agosto de 2018.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 43/2018 - Objeto: AQUISIÇÃO DE DOIS VEÍCULOS
NOVOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E UM VEÍCULO
NOVO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO
AMBIENTE, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL. Entrega das Propostas
até o dia 29/08/2018, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 29/08/2018 - logo após a
análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.
Alpestre - RS, 14/08/2018. RUDIMAR ARGENTON - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 28/2018: Aquisição de Materiais Ambulatoriais e Odontológicos.
Abertura: 28.08.2018, as 08h30min. Pregão Presencial nº 29/2018: Aquisição
Equipamentos Saúde, Abertura: 29.08.2018 às 08h30min. No departamento de Licitações.
Editais no site www.rodeiobonito.rs.gov.br. Rodeio Bonito 14 de agosto de 2018.

José Arno Ferrari - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 207/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que
no dia 28 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 114/2018, o qual visa aquisição de medicamentos e insumos
destinados a  pacientes em Processos com determinação Judicial, Pacientes
Portadores de Deficiências-PPDs e para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Agosto de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 206/2018
TOMADA DE PREÇO Nº 19/2018

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no dia
31 de Agosto de 2018, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes da Tomada de
Preço nº 19/2018, a qual visa a contratação de empresa para elaboração de projeto
básico, executivo e complementar para construção de espaço físico destinado a
atividades de recreação, esporte e lazer para atendimento ao segmento da terceira
idade, a ser edificado no Parque Municipal de Exposições, as margens da BR 386, KM
30, atendendo as normas do Ministério dos Esportes e da Caixa Econômica Federal.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 14 de Agosto de 2018.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

MUNICÍPIO DE
PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 40/2018:
Abertura: 04/09/2018, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição
de Materiais para Artesanato -
Programa Criança Feliz.  Informações
na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.
br ou licitacaoplanalto@gmail.com
Planalto, RS, 14/08/2018. Antonio
Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº
42/2018 - Objeto: SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO PERÍODICA MENSAL
DE APROXIMADAMENTE 84
COMPUTADORES, 215 NOTEBOOKS,
18 NETBOOKS E 30 TABLETS,
INCLUINDO TODO E QUALQUER
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO,
ATUALIZAÇÕES, INSTALAÇÃO DE
SOFTWARE, HARWARE E AFINS.
Entrega das Propostas até o dia
28/08/2018, às 09:00. Início da
Etapa de Lances: 28/08/2018 -
logo após a análise e registro das
propostas. Edital pelos sites www.
por ta ldecompraspub l icas .com.
br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1166
/ (55) 3796-1020. Alpestre - RS,
14/08/2018. RUDIMAR ARGENTON
- Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI
15 DE AGOSTO DE 2018PUBLICAÇÕES LEGAIS 12

Conforme Termo de
Audiência na Vara Judicial

da Comarca de Seberi,
o réu Evandro Deniz

Turquetto vem, através
deste comunicado, pedir
desculpas publicamente à
Polícia Rodoviária Federal
de Seberi, em relação a
comentários divulgados

pelo mesmo, em um grupo
de WhatsApp, durante
a recente greve dos

caminhoneiros.

MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL

EXTRATO DE EDITAL SELETIVO  N.º 02/2018

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 02/2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRISTAL DO SUL, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especial-
mente a Lei  nº 1829/2018, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados,
a realização de Processo de Seleção Pública Simplificada objetivando a destinação
ao provimento de vaga em caráter temporário de excepcional interesse público, para os
seguintes Cargos/vagas/remuneração conforme abaixo:

CARGO/FUNÇÃO Nº de
Pessoal

Carga horária
semanal

Vencimento
mensal

Médico Clinico Geral sendo para
atender no programa temporário do
PSF para Unidade Básica de Saúde.

01 20(vinte)
horas semanais 11.500,00

As inscrições serão recebidas diretamente no Centro Administrativo da Prefeitura
Municipal, nos seguintes horários das 8hr até as 11h30min, e das 13h30min até 16:30hr,
no período de 16 á 23  de Agosto  do ano de 2018. As exigências para a realização das
inscrições e dados inerentes constam no edital. Os candidatos poderão obter a íntegra
do Edital no site oficial do município e informações através do telefone (55) 3616 2215.

Cristal do Sul/RS, 14 de agosto de 2018.

CEZAR DE PELEGRIN - PREFEITO MUNICIPAL

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Comarca de Frederico Westphalen RS
Município de PALMITINHO RS

R e g i s t r o  d e  I m ó v e i s

EDITAL DE LOTEAMENTO
(Lei Federal nº 6.766 de 19 de dezembro de 1979)

O Bacharel JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial do Registro de Imóveis de Palmitinho

RS, Comarca de Frederico Westphalen RS.
FAZ SABER a quem interessar possa, que o Sr. TIAGO FERREIRA DA SILVA, brasi-

leiro, solteiro como se declarou, Engenheiro Florestal, CI RG 3087319749 SJS RS, CPF
018.714.580-64, resi-dente e domiciliado na Rua São Paulo, na cidade de Taquaruçu do
Sul RS, cumprindo o que determina a Lei 6.766 de 19 de dezembro de 1.979, requereram o
depósito dos documentos, protocolado sob nº 18239, e o registro do desmembramento da
CHÁCARA URBANA nº 105, com área de 5.667,25 m2, sem edificações, situada na Rua Flo-
res Gomes, esquina com a Rua Adriano Casali, nesta cidade de Palmiti-nho RS, atualmente
dentro do perímetro urbano desta cidade de Palmitinho RS, que após a regulariza-ção ficará
assim constituída: 19 lotes urbanos, localizados na quadra 150, numerados de 01 à 19.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral
sob nº 6.698, livro 02RG.

Faz saber outrossim, que o loteamento foi aprovado e licenciado pelos órgãos com-
peten-tes da municipalidade. A documentação está à disposição de qualquer interessado
direta ou indireta-mente, para a impugnação, na Rua Duque de Caxias, 375, sala 101,
Palmitinho RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última publicação deste Jornal, caso não
sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATOS DE
CONTRATOS

CONTRATO Nº: 0110/2018
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: LAVALHOS ASSOCIAÇÃO
ESPORTIVA
OBJETO: SERVIÇOS DE ARBITRAGEM DO
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTSAL
VALOR: R$ 6.380,00
DISPENSA Nº: 06/2018

CONTRATO Nº: 0111/2018
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: CLAUDEMIR KRUGER
00581868080
OBJETO: SERVIÇOS DE LIXAMENTO E
PINTURA NA QUADRA DE PARQUET NO
GINÁSIO MUNICIPAL BERTO GNOATTO
VALOR: R$ 8.500,00
DISPENSA Nº: 07/2018

CONTRATO Nº: 0112/2018
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: MARCOS A. MAKOSKI –
POÇOS ARTESIANOS
OBJETO: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA
DE PESCARIA E DESOBSTRUÇÃO DE
POÇO ARTESIANO
VALOR: R$ 6.500,00
DISPENSA Nº: 08/2018